EPISTOLA XLIX.

UNIVERSIS PROVINCIALIBUS ET CAPILLATIS ^h, DEFENSORIBUS ET CURIALIBUS IN SUAVIA CONSISTENTIBUS, THEODORICUS REX.

Insinuat se rectorem eorum provinciæ creasse Fridibudum.

Districtio semper subtrahi non debet regiæ jussio-

Parcius utaris moneo rapiente veredo,
Prisce, nec in lapores tam violentus eas.
Bross.

^e Id est, exactores tributorum, vel palatinos milites.

^d Id est, stabularius. Vide epist. 10, lib. iii.

^e Parhippum, infr. lib. seq., epist. 5. Julian. ep. ad Ætium, l. 14, qui contra, eodem tit. Cod. Theod. For.

^f Mancipibus, al. mancipes cursus publici, et mancipes elabularii cursus, l. 45 mancip., l. 23 ad procurationem, l. 26 cursus, l. 35 a nullo, l. 62 usurpationem, C. Tlr. de cursu public., Ammian. Marcellin. lib. xx, et supra lib. 1, ep. 29.

^g Juret. legit recessus, ut dixit ad Symmach. lib. 1, ep. 29. Secedendi induciæ, supra lib. iii, ep. 24.

^h Capillati dicebatur gens quædam e Gothorum

nis, ut et audaces metus comprimant, et laceratos spes futura refoveat. Plerumque enim denunciata comminatio plus efficit quam poena componit. Et ideo, Deo auspice, Fridibadum locis vestris praesse censuimus, qui abactores animalium legitima severitate [Ac., securitate] coerceat, homicidia resecat, furta condemnet, quietosque vos a sceleratis ausibus reddat, quos nunc praesumptio iniqua dilacerat. Vivite compositi, vivite bonis moribus instituti, nullum natio [Ac., ratio] a, nullum promeritus honor excuset. Necessesse est vindictae subiaceat qui pravis moribus obsecundat.

EPISTOLA L.

FAUSTO PRAEFECTO PRAETORIO THEODORICUS REX.

Præcipit ut mittat virum probatae fidei ad Nolanum sive ad Neapolitanum territorium Vesuvii montis incendio vastatum, ut agris ibidem diligenter inspectis, quantum damni passus fuerit possessor, tanto tributariae functionis onere sublevetur. Mire describitur Vesuvii montis incendium.

Campani Vesuvii montis hostilitate vastati clementiae nostrae supplices lacrymas profuderunt, ut agrorum fructibus enudati, sublevantur onere tributariae functionis b. Quod fieri debere nostra merito pietas acquiescit. Sed quia nobis dubia est uniuscujusque indiscussa calamitas, magnitudinem vestram ad Nolanum sive Neapolitanum territorium probatae fidei virum praecipimus destinare, **76** ubi necessitas ipsa domestica quadam laesione grassatur, ut agris ibidem diligenter inspectis, in quantum possessoris laboravit utilitas, sublevetur; quatenus mensuratae [Gam., mensurata] conferatur quantitas beneficii, dum modus integer cognoscitur laesionis. Laborat enim hoc uno malo terris deflorata provincia: quae ne perfecta beatitudine frueretur, hujus timeris frequenter acerbitate concutitur. Sed non in totam durus est eventus ille terribilis: praemittit signa gravia, ut tolerabilius sustineantur adversa. Tantis enim molibus natura rixante montis illius hiatus immurmurat. ut excitatus quidam spiritus grandisono fremitu vicina terrificet. Fuscantur enim aera loci illius exhalatione teterrima, et per totam pene Italiam cognoscitur, quando illa indignatio commovetur. Volat per mare magnum cinis decoctus, et terrenis nubibus excitatis, transmarinas quoque provincias pulvereis guttis compluit. Et quid Campania pati possit agnoscitur, quando malum ejus in orbis alia parte sentitur. Videas illic quasi quosdam fluvios ire pulvereos, et arenam sterilem impetu fervente velut liquida fluens decurrere c. Stupeas subito usque ad arborum cacumina dorsa intumuisse camporum, et luctuoso subito ca-